
令和 4 年(2022 年)4 月吉日 

宮田中学校新入生及び保護者 様 

宮田村立宮田中学校長 齊藤 博 

令和 4 年度入学式のご案内 
 卯月の候、宮田中学校新入生のみなさん、保護者の皆様におかれましては、ますますご清
栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度は中学校へのご入学、誠におめでとうございます。新入生のみなさんのご入
学を、職員、生徒一同楽しみにしています。 
 つきましては、下記により入学式を挙行しますので、新入生のみなさんのご参加と保護者
の皆様のご臨席をいただきますよう、ご案内申し上げます。なお、新型コロナウイルス感染
拡大防止の観点から、参集とオンラインを併用した開催となりますので、ご了解ください。 
 

記 
 
１ 期 日          令和 ４年（2022 年） ４月 ６日（水） 
 
２ 場 所          宮田中学校体育館 
 
３ 日 程 

新入生・保護者登校＜受付＞      １２：４５～１３：０５（正面玄関） 
※玄関で受付後新入生は教室へ、保護者の皆様は各控室にお越しください。 

新入生学級指導            １３：０５～１３：３０（各教室） 
保護者体育館入場           １３：４０ 
新入生体育館入場（在校生：各教室）  １３：４５ 
入学式                １３：４５～１４：３５（体育館） 
 
１学期始業式（生徒）         １４：５０～１５：０５（体育館）             
新入生学活（各教室：生徒 ／ 各控室にてオンラインで参観：保護者） 

      １５：０５～１６：０５（各教室） 
学級PTA 役員決め・PTA 発足会（保護者)１５：２５～１６：０５（ランチルーム） 
新入生写真撮影（生徒・保護者）    １６：０５～１６：４０（体育館） 
新入生・保護者下校          １６：４０ 

 
４ その他 
（１）「就学通知書」、入学準備金５、０００円をご持参ください。 
（２）正面玄関の受付で、「就学通知書」をご提出ください。保護者の皆様は、新入生受

付後、各控室で保護者受付をお願いします。入学準備品を集金させていただきます。 
（３）駐車場は校庭となります。なお、雨天時はうめっこランドの駐車場をご利用くださ

い。台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせてお越しください。また、
必ず「前向き駐車」をお願いします。 

（４）上履き（スリッパ等）の持参と、感染対策としてマスクの着用をお願いします。 
（５）新型コロナウィルス感染防止対策として、参集（体育館：新入生及び保護者）とオン

ライン（各教室：在校生）を併用した入学式となります。また、新入生学活について
は、生徒は各教室、保護者は各控室にてオンラインで参観となります。現下の状況に
鑑み、今回の対応につきご理解とご協力を賜りますよう、お願いいたします。 

宮田村立宮田中学校 

教頭 田中 清一（担当） 

 ☎ 0265-85-2004 📠 0265-85-5441 

 ✉ miyadajh-b@vill.miyada.nagano.jp 

 


